
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33819 Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2019

CONSIDERANDO o Memorando nº 241/2019-GESP/DIAF/FSCMP, de 
01/03/2019;
RESOLVE:
EXONERAR,a servidoraKAROLINNE DA COSTA RODRIGUES, Id. Funcional 
nº 5941056/1, docargoexclusivamente comissionado, Gerente III, Código 
GEP – DAS 011.2, desta Fundação, a contar de 31/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 412087

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 077/GEDP/FSCMP de 21.02.2019, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.810, de22.02.2019.
Referente à Licença para estudoda servidora TATIANE LOBATO DA SILVA, 
matrícula 57198522-1, Enfermeira
ONDE SE LÊ:“Curso de Mestrado Profi ssional e Gestão em Serviços de 
Saúde na Amazônia - FSCMP”
LEIA-SE:“Curso de Mestrado Acadêmico e Biologia Parasitária na 
Amazônia - UEPA/IEC.Belém – PA, 01de Marçode 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 411845

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 075/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.Valor: R$ 15.173,70
Data de Assinatura: 28/02/2019
Vigência: 28/02/2019a 28/02/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 68/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 0149006653 e 
0349006653;Elemento de Despesa: 339030.
Contratado:ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 02.275.673/0001-80
Endereço: Av. Marques de Herval, s/n, Pedreira, Belém/PA, CEP: 66.087-
320, telefone: (91) 3277-2744
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 412120
CONTRATO: 082/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.Valor: R$ 2.320,00
Data de Assinatura: 28/02/2019
Vigência: 28/02/2019a 28/02/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 68/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 0149006653 e 
0349006653;Elemento de Despesa: 339030.
Contratado:GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 01.399.246/0001-40
Endereço: Passagem Bom Sossego, Centro, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-
245, telefone: (91) 3282-0788
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 412221
CONTRATO: 077/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.Valor: R$ 34.344,00
Data de Assinatura: 28/02/2019
Vigência: 28/02/2019a 28/02/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 68/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 0149006653 e 
0349006653;Elemento de Despesa: 339030.
Contratado:COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 05.049.432/0001-00
Endereço: Travessa Castelo Branco, 2028, Guamá, Belém/PA, CEP: 
66.063-000, Telefone: (91) 3249-7794 / 7790
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 412129
CONTRATO: 079/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.Valor:R$385.147,50
Data de Assinatura: 28/02/2019
Vigência: 28/02/2019a 28/02/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 68/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 0149006653 e 

0349006653;Elemento de Despesa: 339030.
Contratado:COMERCIAL VALFARMA EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 02.600.770/0001-09
Endereço: Rua Herbene, 455, Messejana, Fortaleza/CE, CEP:60.842-120, 
Telefone: (85) 3036-9090
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 412203
CONTRATO: 084/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.Valor: R$ 43.020,00
Data de Assinatura: 28/02/2019
Vigência: 28/02/2019a 28/02/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 68/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 0149006653 e 
0349006653;Elemento de Despesa: 339030.
Contratado:INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 12.889.035/0001-02
Endereço: Rua Rubens Derks, 105, CX. Postal 2048, Industrial, Erechim/
RS, CEP: 99.706-300, Telefone: (54) 3522-4273
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 412236
CONTRATO: 085/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.Valor: R$ 89.202,00
Data de Assinatura: 28/02/2019
Vigência: 28/02/2019a 28/02/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 68/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 0149006653 e 
0349006653;Elemento de Despesa: 339030.
Contratado:M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 05.109.384/0001-0
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 13, nº 1331, Agulha, Belém/
PA, CEP: 66.811-000, telefone: (91) 3201-1000
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 412245
CONTRATO: 078/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.Valor: R$ 6.870,00
Data de Assinatura: 28/02/2019
Vigência: 28/02/2019a 28/02/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 68/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 0149006653 e 
0349006653;Elemento de Despesa: 339030.
Contratado:COMERCIAL MOSTAERT LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º 11.563.145/0001-17
Endereço:Cais de Santa Rita. 450 - Loja D, São José. Recife/PE, CEP: 
50.020-320, Telefone: (81) 3224-2554
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 412131
CONTRATO: 081/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.Valor: R$ 210.745,00
Data de Assinatura: 28/02/2019
Vigência: 28/02/2019a 28/02/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 68/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 0149006653 e 
0349006653;Elemento de Despesa: 339030.
Contratado:CTM EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 07.657.571/0001-42
Endereço: Rua São Luiz, 617, Santana, Porto Alegre/RS, CEP: 90.620-
170, Telefone: (51) 3085-2929
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 412213
CONTRATO: 080/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de medicamentos injetáveis.Valor: R$ 198.390,00
Data de Assinatura: 28/02/2019
Vigência: 28/02/2019a 28/02/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 68/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 0149006653 e 
0349006653;Elemento de Despesa: 339030.
Contratado:CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 44.734671/0001-51
Endereço:Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Itapira/SP, CEP: 13.970-000, 
telefone: (19) 3863-9488 / (19) 3863-9489
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 412208


